REQUERIMENTO nº 019/2022

Piên, 19 de setembro de 2022.

À CÂMARA MUNICIPAL DE PIÊN -PR

Sr. Presidente e Senhores Vereadores

REQUERIMENTO DIRECIONADO AO PODER EXECUTIVO:

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores

A Vereadora que subscreve o presente requerimento vem, por meio

deste, solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que sejam realizadas as
providências necessárias pela Secretaria competente e em especial a
Secretaria de Saúde, para que os contratos médicos só possam ser renovados
se comprovada a produtividade e o cumprimento de horários estipulados pela
administração pública municipal.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se justifica especialmente porque de agora em diante,

são regras estabelecidas pelo novo programa do Governo Federal que para
avaliação do SUS, o programa “Previne Brasil” só fará o envio de recursos se
houver a comprovação da produtividade.

Certa da colaboração dos nobres colegas vereadores no sentido de

aprovar tal proposição, encaminhamos o requerimento e aguardamos posterior
acolhimento por parte do Nosso Executivo municipal.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2022.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora/Republicanos